汽车维修服务协议
[bookmark: _GoBack]	甲方：_________
	法定代表人：_________
	住址：_________
	邮编：_________
	联系电话：_________
	乙方：_________
	法定代表人：_________
	住所：_________
	邮编：_________
	联系电话：_________
	根据《中华人民共和国政府采购法》，甲方确定乙方为_________市公务用汽车的协议维修单位。
	本协议所称汽车维修是指汽车维护和修理的泛称，包括汽车的大修、总成修理、保养、小修和专项维修(不包括汽车轮胎和蓄电池)。本协议所称的一类汽车维修企业是指从事汽车大修和总成修理生产的企业，此类企业亦可从事汽车维护、汽车小修和汽车专项修理生产。本协议所称的二类汽车维修企业是指从事汽车一级、二级维护和汽车小修的企业。
	为保证公务车辆协议维修工作的顺利进行，甲、乙双方依据维修行业管理有关规定，就公务车辆的协议维修事宜，达成如下协议：
	第一条 收费标准
	(一)维修收费计价公式：维修费总金额=工时定额×工时单价+材料进货价×(1+材料管理费率)+外加工费×(1+外加工管理费率)
	(二)实行明码标价。乙方应当在其营业结算室醒目位置以固定形式张贴公布计价公式、工时单价、材料管理费率、外加工管理费率，并提供《_________》供车主查询。
	(三)乙方应按本协议的承诺，在_________市汽车维修协会规定收费上限标准的基础上给予价格优惠，其中工时单价为_________元/小时、材料管理费率为_________%、外加工管理费率为_________%。为保障市场的充分竞争，乙方可以在其所报优惠率范围内给予公务车维修更优惠的价格和优惠率，但应及时通知甲方，报甲方备案。对经甲方备案的价格和优惠率，未经甲方同意，不得随意调整。同时乙方应保持对所有公务车维修优惠价格和优惠率的统一性，不得对送修车辆区别对待。
	(四)严格执行本协议所承诺的收费标准。汽修配件价格，不得高于甲方配件价格数据库内的价格，更不得高于同期市场平均价。并按照甲方的要求随时提供真实的材料进价信息。汽车配件价格发生变化时，需将配件价格变化情况上传到市政府采购中心配件价格数据库内。
	第二条 甲方的义务
	(一)负责监督纳入政府采购单位的公务用汽车到中标的协议维修厂(包括乙方)进行协议维修(不含汽车轮胎和蓄电池)。
	(二)负责纳入政府采购单位的公务用汽车维修经费的查询以及专用卡结算的监督管理。
	(三)负责协调乙方与纳入政府采购单位在车辆维修方面的关系，并与有关部门一起妥善处理车辆维修纠纷。
	第三条 乙方的义务
	(一)汽车维修的优质服务要求
	1.守法经营、按章办事。遵循诚实信用原则，严格按《中华人民共和国国家标准汽车维修业开业条件》gb/t16739.1-1997和gb/t16739.2-1997规定的经营范围认真搞好车辆维修服务，杜绝不良行为，维护甲方及车属单位的权益。
	2.严格履行各项服务承诺，接受甲方的监督、检查。
	3.设置公务车辆维修专门接待柜台，有专人提供从接车到验车出厂的全过程服务。为公务车提供优先服务，确保在规定的时限内完成维修服务，保障车辆单位用车需要。并利用计算机为送修的公务车辆分车建立维修档案，向甲方提供有关车辆维修的档案信息。
	4.提供电话预约、上门服务、急修快修、救援、24小时服务、免费拖车等服务。乙方应以最快速度响应并提供服务，并保证对所有公务车提供相同优质的服务。在_________市行政区域内车辆发生故障需急修的，应及时派员抢修。给予公务车在_________市行政范围内免费提供2小时内响应、24小时拖车服务以及免费接送维修服务。
	5.根据送修单上填写的拟维修项目对送修车辆进行检测、拟定维修方案和计价，未征得送修方同意和认可，不得擅自更改维修项目。报价应充分考虑车况、部位、安全、经费等因素，向送修单位提出合理的报价及维修方案，由送修单位确定。
	6.所采用的零部件、配件等材料必须符合国家或部颁标准，不得使用假冒伪劣产品或以次充好。经送修人同意，可以用旧件，但汽车修理企业必须在材料清单中注明为旧件。
	7.妥善保管好更换的旧件，出厂时交送修方处理，未经送修方同意不得擅自丢弃。对可以维修的部件，不得以换代修;不得与任何人串通，虚假修车或虚报维修项目，损害甲方或车属单位的利益。
	8.严格执行交通行业主管部门全车大修、总成大修、二级以上维护或_________元以上维修项目合同化和车辆竣工出厂合格证管理制度。
	(二)汽车维修的结算要求
	1.所有参加投标的汽车修理厂都必须联网进行汽车维修、档案材料的管理。
	2.维修项目、配件等材料更换必须事先征得送修人同意方可进行维修换件。在维修过程中新增加或变更维修项目、配件材料的，也应事先征得送修人同意，双方就加项延长时间及维修费用等问题进行商定。修车更换下来的旧件要退还送修人，并在委托维修单上认真填写车辆维修的具体部位和消耗材料、部件及计价情况。
	3.汽车维修厂在结算收费时，必须使用电脑打印结算清单，必须标明维修项目名称、工时定额、工时单价、材料进货价(必须标明正厂还是副厂)、材料管理费率、外加工费、外加工管理费率，应将修理项目的工时费、材料费、外加工费分列清楚。
	4.对公务车辆的维修结算，一律使用公务车辆专用卡，并严格对卡对车辆维修、结算。除维修结算外，乙方不得允许专用卡以任何方式套取现金或顺带购物。

Æû³µÎ¬ÐÞ·þÎñÐ­Òé

¼×·½£º

_________

·¨¶¨´ú±íÈË£º

_________

×¡Ö·£º

_________

ÓÊ±à£º

_________

ÁªÏµµç»°£º

_________

ÒÒ·½£º

_________

·¨¶¨´ú±íÈË£º

_________

×¡Ëù£º

_________

ÓÊ±à£º

_________

ÁªÏµµç»°£º

_________

¸ù¾Ý¡¶ÖÐ»ªÈËÃñ¹²ºÍ¹úÕþ¸®²É¹º·¨¡·£¬¼×·½È·¶¨ÒÒ·½Îª

_________

ÊÐ¹«ÎñÓÃÆû³µµÄÐ­ÒéÎ¬ÐÞµ¥Î»¡£

±¾Ð­ÒéËù³ÆÆû³µÎ¬ÐÞÊÇÖ¸Æû³µÎ¬»¤ºÍÐÞÀíµÄ·º³Æ£¬°üÀ¨Æû³µµÄ´ó

ÐÞ¡¢×Ü³ÉÐÞÀí¡¢±£Ñø¡¢Ð¡ÐÞºÍ×¨ÏîÎ¬ÐÞ

(

²»°üÀ¨Æû³µÂÖÌ¥ºÍÐîµç³Ø

)

¡£±¾

Ð­ÒéËù³ÆµÄÒ»ÀàÆû³µÎ¬ÐÞÆóÒµÊÇÖ¸´ÓÊÂÆû³µ´óÐÞºÍ×Ü³ÉÐÞÀíÉú²úµÄÆó

Òµ£¬´ËÀàÆóÒµÒà¿É´ÓÊÂÆû³µÎ¬»¤¡¢Æû³µÐ¡ÐÞºÍÆû³µ×¨ÏîÐÞÀíÉú²ú¡£±¾